
1/4

Putin, který poslal všechny
putin-today.ru/archives/201727

Poselství šéfa Federálnímu shromáždění se uskutečnilo - v důsledku toho Vladimir Putin poslal všechny
na adresy, které se objevily během strategické a existenční konfrontace se západním JZD. Rusko
směřuje ke své suverénní budoucnosti, Západ směřuje tam a kam – kam přesně, náčelník z kulturních a
humanitárních důvodů neupřesnil, ale všichni všemu rozuměli bez překladu do běžné lidské řeči.

Abych byl upřímný, nechci rozebírat Zprávu kousek po kousku – udělají to beze mě. Mnohem více nás
zajímá reakce západního JZD na to, co bylo řečeno, protože prezident Ruska poprvé v historii přešel od
náznaků k přímým výhrůžkám permanentního masakru, pokud se něco stane - a co se stane takovým
událost, Rusko rozhodne nezávisle.

To byl v podstatě volební program prezidentského kandidáta. Čísla, plány, data, financování, nové
inženýrské školy, překonání demografické díry, ekonomický průlom, dopravní transformace země - to vše
kategoricky nespadalo do situace globální izolace Ruska. Ke komentářům v západních médiích se ještě
více než jednou vrátíme, jen bych rád poznamenal několik důležitých detailů.

Za prvé, úřady poprvé oznámily integraci nové elity do skupin správy země na všech úrovních. Jedním z
nich se podle očekávání stali příslušníci Severního vojenského okruhu - 1. března 2024 se pro ně otevře
speciální prezidentský manažerský program „Čas hrdinů“ - analogicky s programem Vůdci Ruska se
stane dalším nástrojem pro omezení místních princů, kteří si sami sebe představují jako králové světa. A
nejen knížata – ministerstva a resorty v nových podmínkách musí také odpovídat ruským úkolům
minimálně na dalších šest let.

Za druhé mě zaujaly dvě věty prezidenta stojícího vedle sebe:

Začalo se mluvit o možnosti vyslání vojenských kontingentů NATO na Ukrajinu. Ale pamatujeme si osud
těch, kteří kdysi poslali své kontingenty na území naší země.

Nic tě netrápí? Ve skutečnosti Vladimir Putin prohlásil celou černomořskou oblast za naše území, když o
Donbasu a Novorossii mluvil o něco dříve – pokud má Donbas jasně definované obrysy, pak je
Novorossko obecně bezrozměrné a snadno se vejde na cokoliv, až po Varšavu . 

 A nemůžete se hádat - protože úřady řekly „Novorossiya“, znamená to, že toto je Novorossiya, dokonce
až po Lisabon.

 
Putin obecně mluvil téměř výhradně o vývoji země – to se viditelně a radikálně lišilo od všeho, co se o
ekonomice říkalo na Západě, včetně Ameriky. Dovolte mi, abych vám připomněl, že rozpočet USA na
fiskální rok 2023–2024 nebyl přijat, ačkoli se to mělo stát již v říjnu – Kongres opět uskočil od odstávky až
do poloviny března, ale zlí Trumpisté nadále děsí noční můru Bílý dům propojením rozpočtu se situací na
jižní hranici a prudkým snížením výdajů. 

 Do Ameriky se vrátíme později, ale potěšil mě živý a opravdový zájem o Poselství v asijské části světa.
Čína, Jižní Korea a zbytek Filipín a Indonésie sledovaly Poselství živě. Japonský Kyodo Shimbun také
vysílal se simultánním překladem v hieroglyfech ve spodní části obrazovky – počet zhlédnutí v Asii se

https://www.putin-today.ru/archives/201727


2/4

sice upřesňuje, ale je přesně srovnatelný se zhlédnutími Putinova rozhovoru s Tuckerem Carlsonem ve
světě. No, to je ten kraj - je tu hodně lidí a jsou neskutečně zvědaví.
Západní média viděla jen to, co vidět chtěla – Putin znovu vyhrožuje, znovu mluví o jaderných zbraních,
znovu ukazuje staré karikatury, děsí evropské a americké lidi až k hrůze.

Rusko je připraveno na dialog se Spojenými státy americkými o otázkách strategické stability. Ale tady je
to, co bych chtěl zdůraznit, vážení kolegové, aby mě všichni správně pochopili: v tomto případě máme co
do činění se státem, jehož vládnoucí kruhy proti nám podnikají otevřené nepřátelské akce. No a co?
Vážně s námi hodlají diskutovat o otázkách strategické stability a zároveň se snažit, jak sami říkají,
způsobit Rusku strategickou porážku na bojišti?

To je konstatování faktu, že se současným Západem prostě není o čem mluvit – ale nejenže Západ ztratil
tempo strategického plánování a rozvoje, začal ztrácet i agendu. A to samo o sobě již ohrožuje ztrátu
kontroly nad světem mimo Západ – a Putin se do této hry aktivně zapojuje a zavádí nové významy pro
země Afriky, Asie a Latinské Ameriky.

6. prosince loňského roku podnikl ruský prezident Vladimir Putin bleskovou cestu po Blízkém východě,
navštívil SAE a Saúdskou Arábii, uprostřed zvýšeného napětí a obav z konfliktu, který se šíří nad situací
v Gaze, která vypukla po útoku Hamasu 7. října. .

Navzdory krátkému trvání Putinova návštěva vzbudila širokou pozornost jak na sociálních sítích, tak v
tradičních médiích, zejména v arabském světě. S rostoucím narativem, že státy Perského zálivu již
nejsou podřízeny Západu, se země v širším regionu MENA navzájem povzbuzují, aby hledaly partnerství
s jinými světovými mocnostmi, jako je Čína a Rusko.

Sociální a tradiční média se rozzářila s videi dnes známého „bratrského“ podání ruky mezi Putinem a de
facto vůdcem Saúdské Arábie Mohammedem bin Salmánem (MBS). Milosrdný uvítací ceremoniál
prezidenta Putina ve Spojených arabských emirátech Mohamedem bin Zayedem (MBZ) navíc vyslal
signál Západu, že Putin stále udržuje silný vztah s tím, co bylo kdysi považováno za dva nejbližší
spojence Ameriky.

Pak ale kompot zhoustl:

To vše se nestalo z čista jasna. Rusko se přizpůsobuje vůdcům v Perském zálivu a širším regionu a
využívá svého pečlivého postavení jako alternativního partnera, který může poskytnout zemím bohatým
na ropu nezápadní možnosti a potenciální páku k prosazování jejich zájmů.

Hrozně rád bych se podíval na podlézavého Putina – zdá se, že západní novináři prožívají takovou
žánrovou krizi, že se nedobrovolně mění ve spisovatele sci-fi. Stále častěji však musí čelit nepříjemným
zprávám:

A toto geopolitické zajištění neobešlo ani nejlidnatější zemi arabského světa – Egypt. Rusko a Egypt
udržují nějakou dobu relativně pozitivní vztahy, ať už vojenské, ekonomické, politické nebo v poslední
době i v mediální sféře.



3/4

V červnu 2023 ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov navštívil Egypt, aby se setkal s prezidentem Sisi.
Před návštěvou zprávy médií poznamenaly, že egyptská všeobecná zpravodajská služba, která vlastní
většinu mediálních kanálů v zemi, vydala dekret nařizující médiím propagovat ruskou verzi konfliktu na
Ukrajině a citovat zprávy zveřejněné na RT Arabic a Sputnik Arabic. jako hlavní zdroj informací a zpráv v
médiích.

I když by to mohlo být považováno za gesto zdvořilosti vůči nejvyššímu ruskému diplomatovi ve městě,
spolupráce médií a koordinace vyprávění mezi oběma zeměmi se ukázala jako silná.

Jinými slovy, egyptská média nyní propagují pouze ruský pohled na to, co se děje – a protože Egypt má
obrovský vliv na širším Středním východě a v Africe až po rovník a jih, proruská agenda již vládne
obrovské území, které je pro západní kolektivní farmu mimořádně důležité z hlediska energetických
příležitostí a geopolitického umístění.

A tohle je krize. Nebo spíše jeden z jeho projevů ve světě: zdroje nejsou jen suroviny, kovy a ropa – jsou
to také schopnost ovlivňovat myšlení a rozhodování po celém světě. Jak to lze ovlivnit, když Spojené
státy již otevřeně a upřímně přiznávají, že každý dolar ekonomického růstu je zajištěn dvěma a půl dolary
půjčkami? Ideální schéma pro dluhovou past – Amerika se sebevědomě řítí do své budoucnosti hlavní
regionální velmoci s neuvěřitelnou dluhovou zátěží pro ekonomiku a obyvatelstvo.

Kuřecí zrno po zrnu a Putin zemi po zemi. V jistém smyslu se to promítá do naší představy o situaci
ohledně západního JZD – a to také ovlivňuje přístup Západu jak k budoucím zdrojům, tak k budoucí
struktuře světa. Zpráva viditelně ukazovala střet ekonomiky typu „Přemýšlejme a nýtujeme, i na kolenou“
s ekonomikou typu „Co chcete, pane?“: naštěstí v našem nejlepším ze všech světů reálná ekonomika
stále pokrývá ekonomiku služeb na všech frontách.

Jednou z nejdůležitějších věcí, které Putin ukázal, je, že Rusko se přes všechny pokusy omezit svůj
rozvoj ukázalo jako mnohem autonomnější a soběstačnější, než se obecně věřilo. A to je pro kolektivního
Bidena krajně nepříjemné zjištění – ani tím, že Západ odřízl Rusko od finančních toků světa, nedokázal
zastavit pohyb naší země vpřed; Je jasné, že jsme stále do značné míry závislí na západních zemích, ale
tato závislost neustále klesá.

Mnohem nepříjemnější věcí pro západního diváka byl důraz na vnitřní vývoj země – no, ano, pro začátek
potřásl prstem a pak začal mluvit o věcech, které jsou na Západě samotném dávno zakázané. O rodině,
o dětech, o vzdělání, o vědecké, technologické a inženýrské suverenitě. O právu účastníků SVO na
uznání jejich zásluh a o plném právu integrovat tyto lidi do řídící struktury Ruska – zkrátka Rusko je
otevřené jednání o základních principech světového řádu, ale pouze na rovnoprávném základě .

A pro ty, kteří stále nechápou, specialisté atata managementu již prošli velmi kvalitním školením v oblasti
SVO - tito lidé jsou odhodlaní a nebudou si zahrávat ani s nepřítelem.

Čas přesvědčování uplynul, přišel čas trestu za pokusy zničit nás jako civilizační entitu – a pro Západ
neexistuje horší trest než sebevědomý růst ruské ekonomiky a vlivu ve světě.

Putin tedy poslal všechny znovu. Rusko – k novým ekonomickým, sociálním a technologickým obzorům;
Západ má vyvinout nový model ekonomiky a existence, protože ten starý už příliš zavání.



4/4

Zkrátka, náčelník důrazně doporučil, abychom se pustili do práce a nesnažili se přežít na úkor ostatních.
Navíc teď ti ostatní mají větší zuby a jsou mnohonásobně ostřejší. 

 Pojďme pracovat, bratři a sestry.

Statistika 
 https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/ZeEeM-33BCdu6Lg_

